2021 年 6 月 9日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代表者名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号：6 2 0 0  東証第一部）

オンラインで実施可能な「ビジネスゲーム研修」を新たに３本リリース

～オンラインによる「体験学習」で、ビジネススキルを習得する～

年間 500 本を目標に日々新作開発を行うＲ＆Ｄ企業の株式会社インソース（東京本部：東京都荒川

区、代表取締役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）はこの度、オンライン

で実施可能な「ビジネスゲーム研修」を３本リリースいたしましたので、お知らせします。

ビジネスゲームとは、一般的にビジネススキルやビジネスの考え方などを体験的に学ぶシミュレー

ションゲームのことを指します。多くのビジネスゲームは、カードやブロックを使用した対面での実

施を前提としておりました。オンライン上でもビジネススキル習得や、チームビルディングを行える

ゲーム形式の研修を行いたい、という多くのご要望を受け、この度当社は、オンラインでの実施が前

提となる、ビジネスゲーム研修を開発いたしました。

＜オンラインビジネスゲーム研修の概要＞

講師派遣型

研修

・心理的安全性向上研修～ビジネスゲームを通じて、心理的安全性の高め方を学ぶ

（１日間）

https://www.insource.co.jp/kenshu/psychological-safety-game.html

オンライン上のビジネスゲームを通じて、職場の心理的安全性を高めるために必要な

コミュニケーションのポイントについて体感的に学んでいただきます。「オンライン

でのコミュニケーションが上手くいかず、生産性が落ちている」「心理的安全性の高

いチームにしたい」という方におすすめの研修です。

・財務研修～ビジネスゲームで会社経営の視点から実践的に学ぶ（１日間）

https://www.insource.co.jp/online/finance-businessgame.html

本研修では、財務諸表の基本についてビジネスゲームを交えて学んでいただきます。

ビジネスゲームでは、チームごとに「経営」を実践していただき、会社の数字の動き

やお金の流れについて習得いただきます。財務に対して苦手意識のある方や、業務に

直接関わりのない方でも、楽しみながら実感をもって学んでいただける内容となって

います。

https://www.insource.co.jp/kenshu/psychological-safety-game.html
https://www.insource.co.jp/online/finance-businessgame.html

公開講座

・（新入社員・新社会人向け）オンラインビジネスゲーム研修～チームの一員として

仕事の進め方を学ぶ

https://www.insource.co.jp/bup/bup-online-business-game.html

オンラインでのビジネスゲームを通じて、チームワークを発揮して仕事を進めるため

のポイントを体感的に習得していただきます。オンライン上のホワイトボード機能な

どを使用することで、オンラインでもメンバーと協力しながらゲームに取り組んでい

ただけるように設計しています。

＜価格（税込）＞

¥24,200（スマートパック 100pt）/１人

＜開催日程＞

2021 年 8月 3日（火）、11 月 16 日（火）

お問合せ先
当社問い合わせフォームもしくはお電話よりお問合せください

Web：https://secure.insource.co.jp/contact/

今後とも、組織における課題を先取りした研修開発を迅速に行ってまいります。

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース    https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室(安藤・石渡) TEL: 03-5577-2283

（サービス内容に関して） コンテンツ開発部（大畑） TEL: 03-6902-0071

https://www.insource.co.jp/bup/bup-online-business-game.html
https://secure.insource.co.jp/contact/
https://www.insource.co.jp/index.html